secum circumferat, ideoque nussiam impingat.  
 Eos vero, qui cum ignorantia vivunt, Brotus  
 deilus (mortales obscuros & timidos) nomi-  
 narunt: hoc est, corruptioni obnoxios, & temi-  
 bricosos. Corruptionem enim secum, & esse-  
 trices metus tenebras, habent, & circumge-  
 stant. Hinc fit, ut & quisque homo, discendo gau-  
 deat, tanquam in luce versans: et metuat, cum  
 ignorans est, sicut illi, qui in tenebris degunt.  
 Has tetras ignorantiae mendacique tenebras,  
 Christus, lux illa vera apparens, expulit, qui  
 propterea Logus, & sapientia, & veritas,  
 appellatur. Nemo autem est, qui pro luce te-  
 nebras eligat: quippe cum vitam, minimè vi-  
 talem, ut aiunt, arbitremur, si non cernamus.  
 Absque scientia vero, & veritate, ac ratione et  
 oratione, qua bestijs prestamus, si vivamus:  
 quomodo nos vivere putemus: cum stolidam  
 tunc loquamur, & stolidiora faciamus? (Ora-  
 tio enim, operis umbra est, ut quidam sapiens  
 ait) Unde fit, ut in pestate, & fluctu decuma-  
 no affectuum perturbati, perpetuò iacetemur: quae  
 perturbationes, nec in somnis, nec in ser-  
 viliadū, requiescere nos sinunt unquam: sed hortantur,  
 & res nihili, facere maxime: & in ijs, quae pul-  
 chra honorataque sunt, negligenter agere. Cau-  
 sa eius rei, est ignorantia, & tenebra animae: quae  
 dum caecitat, facile, quicquid occurrit, decipit.

Βροτοὶ Δει-  
λοί.

Christus,  
vera lux, &  
sapientia.

Hoc igitur, quod anima causam tenebrarum  
 dat (ut pote, quod longe à scopo, nec pro Deo, ab-  
 erret: & vera illi sapientia, quae est Christus,  
 Deus verus, inimicum sit) ὁ vos antiqua illa  
 Gracia digni, illustriū Germanorū filij, abomi-  
 nantes, procul à vobis amandate. Deo .n. in-  
 visos facit suos possessores: utique in reb. huma-  
 nis ubique errēt, hareāt, vertigine laborēt, effi-  
 cit. Animo autē ad studiū sapiendi dicendique,  
 alacriter incubite, omni reiecta negligētia.  
 Quae admodum enim, qui contra flumē in nauicu-  
 la vehuntur: si paululum de laborando remigan-  
 doque remittant: ut fluminis deorsum rapiuntur,  
 sicut etiam, qui in studijs versantur: si semel  
 ansam voluptatib. aut delicys, aut socordia,  
 prebeant: precipites feruntur, vitio naturae impulsī,  
 per tramitē declinēt: cervicēque turpiter frangunt.  
 Omnia quippe, quae pulchra expetendaque sunt, me-  
 ditatiōe ac labore, non fruitiōe voluptatū et so-  
 cordia, ac gri cōservantur, natura cōparatum  
 est. Vobis vero, ὁ studijs Gracis dediti iuue-  
 nes, Christus: quae, logus & sapientia appellatur  
 talē nunc summum, invidium, divinumque  
 Caesarem, Romanorum Imperatorem dedit: qualem non facile tempus adhuc vidit: pietate,